Typenblatt MAT 10          Seite 1/4
Massetemperaturfühler für die Kunststoffindustrie
Massetemperaturfühler sind speziell für den Einsatz an Kunststoffextrusionsanlagen konzipiert worden.
Der Wärmeableitfehler wird durch speziellen Einbau der Messstelle so gering wie möglich gehalten.
In den Gewindeausführungen 1/2-20 UNF, M 18 x1,5 und M 14 x 1,5 können die Massetemperaturfühler in die
Standardbohrungen der Massedruckaufnehmer eingebaut werden. Die standardmäßigen Messspitzenformen
entnehmen Sie bitte der Seite 2 desselben Typenblattes. Grundsätzlich sollte die Länge der in die Schmelze
ragenden Messspitze so gewählt werden, dass der Messpunkt ein Drittel des Kanaldurchmessers von der Kanal-

14
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
� Bestellbeispiel 2 0
3
1 1 0 2 5 1 5 2 1 1 1
14
1
15
8
16
0
17
2
18
1
19
0
20
3
21
0
22
0
23
0
24
0
25
2
26
1
27
2
28
5
M A T 1 0
Leitungsart
0000 = ohne Kabel
8040 = GL / GL / VAP, FeCu-Ni Typ „L“ 2 x 0,22 mm2
8041 = GL / GL / VAP, FeCu-Ni Typ „J“ 2 x 0,22 mm2 �
8042 = GL / GL / VAP, NiCr-Ni Typ „K“ 2 x 0,22 mm2
andere siehe Typenblatt TT 8000, Register 3, Zubehör
18171615
Leitungslänge L 1 in mm
232221
00000 = ohne Kabel
03000 = 3000 mm �
Anschlussart  bei Kabel                                                      oder fest eingebaute  Buchse
28272625
2125 = Aderendhülsen  �
Zubehör:
Verlängerungsleitung für MAT mit fest angebautem Stecker oder Buchse